
1/4

• la L.R. 13 novembre 1998 n° 31 “Disciplina del personale regionale e dell’

organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii. e il CCRL vigente;

• la legge regionale n° 25 del 28/10/2016 (Legge istitutiva dell’ASE) che

disciplina la struttura organizzativa e il personale dell’ASE, stabilendo che “L’

ASE si articola in servizi diretti da dirigenti” e che, ai sensi dell’art. 1 commi 6 e

ss. l’ASE ha personalità giuridica di diritto pubblico ed è dotata di autonomia

finanziaria, organizzativa, amministrativa, patrimoniale, contabile e gestionale,

che l’ASE fa parte del sistema Regione di cui all’art. 1, comma 2-bis, della

citata L.R. n. 31/1998;

• lo Statuto dell’Agenzia Sarda delle Entrate approvato con Delibera della Giunta

n. 18/17 del 12/04/2018, come aggiornato con Delibera Regionale della Giunta

Regionale n. 2/28 del 21.01.2021

• il D.P.G.R. n° 2/69 del 4/1/2022 con il quale la Dott.ssa Stefania Masala è stata

nominata Direttore Generale dell’Agenzia Sarda delle Entrate;

• le Determine del Direttore Generale n. 3 Prot. 8 del 12/6/2018, n. 47 Prot.

693del 5/07/2022 , n. 53 prot. 827 del 17/04/2023 con cui si adotta, modifica la

struttura organizzativa e aggiorna il funzionigramma dei servizi e la determina

del Direttore Generale n. 91/1485 del 23/06/2023 con la quale si adotta l’

ulteriore modifica organizzativa;

• le Determine del Direttore Generale n. 28  prot. 483 del 31 gennaio 2024  di

“approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026. Art.

6 DL. 9.6.2021, n. 80 come convertito dalla legge n. 113 del 6 agosto 2021 e s.

VISTI

IL DIRETTORE

Avviso riservato al personale del sistema Regione per manifestazione d’interesse per

la copertura di n. 1 posto disponibile, istruttore amministrativo/informatico, categoria

C, per un periodo sino al 30 giugno 2026, mediante l’istituto della mobilità interna, ex

art. 39 L.R. n. 31/1998, presso l’Agenzia Sarda delle Entrate (ASE) - Ufficio di

Sassari

Oggetto:

00-01-00 - Direzione Generale ASE



2/4

delle Determine del Direttore Generale n. 6 prot. 117 del 20 gennaio 2023 di

“approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025. Art.6DL.

9.6.2021, n. 80 come convertito dalla legge n. 113 del 6 agosto 2021 e s.m.i. “Misure

urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche

amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano” o e successiva integrazione n. 32

prot. 575 del 14 marzo 2023, che include il piano di fabbisogno del personale

DATO ATTO

• l’art 10 della legge regionale n° 25 del 28/10/2016 (Legge istitutiva dell’ASE)

che disciplina la struttura organizzativa e il personale dell’ASE, stabilendo che

“L’ASE si articola in servizi diretti da dirigenti”;

• l’articolo 12 dello Statuto dell’ASE che disciplina i compiti del Direttore generale

dell’ASE;

• l’art. 12 comma 2 lettera h) dello Statuto dell’ASE che prevede che il Direttore

Generale “determina le dotazioni organiche e adotta gli atti per il reclutamento

del personale;

VISTI

m.i. “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle

pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano” 

 

• la determina del Direttore Generale n. 27 prot. 545 del 9 marzo 2023 di

approvazione del Regolamento di         organizzazione e funzionamento degli

uffici

• la Deliberazione del 15 febbraio 2024, n. 4/101 con cui la Giunta regionale ha

dichiarato il nulla osta all'esecutività, ai sensi della L.R. n. 14/1995, della

Determinazione del Direttore generale n. 259 prot. n. 3430, del 7 dicembre

2023 dell'Agenzia Sarda Entrate, concernente l'approvazione del Bilancio di

previsione 2024-2026



3/4

DETERMINA

 

viste le premesse, necessario ricoprire il posto di categoria C, che si rende

disponibile dal 1 luglio prossimo venturo, con procedura d'urgenza, prioritariamente

mediante l’istituto della mobilità interna, ex art. 39 L.R. n. 31/1998, 

RITENUTO

la figura professionale ricoperta è stata acquisita all'ASE da specifica selezione per

istruttori amministrativi con esperienza in materia dei entrate tributarie, e che che il

dipendente offriva un importante supporto nell'utilizzo dei software gestionali e

informatizzati, oltre che avere esperienza in campo amministrativo;

ATTESO CHE

la determina del Direttore Generale n. 202/6465 del 18 giugno 2024, che autorizza il

collocamento in aspettativa non retribuita del dipendente

VISTA

il posto si rende temporaneamente disponibile dal 1 luglio prossimo venturo, per un

periodo di 2 anni eventualmente prorogabili;

CONSIDERATO

CHE

l'agenzia ha ricevuto informativa che il dipendente  assunto a tempo indeterminato in

ASE, matricola 31000009, categoria C, ha presentato, in data 04 giugno 2024 prot. n.

6054, richiesta di aspettativa non retribuita per un periodo di 2 anni decorrenti dal 1

luglio p.v., a seguito di superamento di selezione a tempo determinato per il ruolo di

Direttore in una società in House di un Comune

DATO ATTO CHE

trattasi di una unità di personale già prevista nel piano del fabbisogno di personale

del 2021/2022 dell'Agenzia, inquadrata nel 2022   e quindi anche   prevista nella

dotazione organica del   piano del fabbisogno del PIAO 2023/2025 dell'ASE, come

approvato con delibera della Giunta n. 24/22 del 13/07/2023; 

OSSERVATO CHE

dell'ASE, come approvata con determina della Giunta n. 24/22 del 13/07/2023, che

definisce modalità e criteri per le nuove assunzioni del 2024,  da considerarsi eguali

per le sostituzioni dei posti che si rendono disponibili e vacanti; 

sentita la Dott.ssa Angela Maria Dedola, cui sono affidate le funzioni dirigenziali del Servizio Gestione delle

Entrate, Riscossioni, Studi, Consulenze ( Det. DG  116/1809 del 28.07.2023)

per le motivazioni esposte in premessa che fanno parte integrante della presente



4/4

 

di provvedere agli obblighi di pubblicità sul sito istituzionale dell’Agenzia www.

agenziasardaentrate.it/agenzia-sarda-delle-entrate/avvisi-e-selezioni/, e nella sezione

Amministrazione trasparente e nell’albo pretorio dell’Agenzia oltre che nello spazio

riservato al sistema Regione (http://regione.sardegna.it/sistemaregione).

ART.2

di approvare l' "Avviso riservato al personale del sistema Regione per manifestazione

d’interesse per la copertura di n. 1 posto disponibile, istruttore amministrativo

/informatico, categoria C, per un periodo sino al 30 giugno 2026, mediante l’istituto

della mobilità interna, ex art. 39 L.R. n. 31/1998, presso l’Agenzia Sarda delle Entrate

(ASE) - sede Sassari";

ART.1

La presente determinazione è comunicata per conoscenza all'Assessore della programmazione, bilancio,

credito e assetto del territorio e all’Assessorato degli affari generali, personale e riforma della Regione per

gli obblighi di pubblicità.

Stefania Masala                 

Direttore Generale               

Agenzia Sarda Delle Entrate - ASE 

 


		2024-06-18T15:47:26+0200
	MASALA STEFANIA
	Firmato digitalmente da


		2024-06-18T15:47:38+0200
	AGENZIA SARDA ENTRATE




